
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 142  del  24/02/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Athena Srl di Pordenone. Fornitura di n. 2 riuniti dentistici da destinare 

alla Struttura di Odontostomatologia di Gorizia e al Distretto Est di 
Cervignano del Friuli (ID14APB004). CUP F89J16001650002. CIG 
derivato ZB71D85888.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
 

PREMESSO che: 
-  con Decreto n. 1482/SPS della Direzione Centrale Salute, integrazione socio sanitaria, politiche 
sociali e famiglia del 24/11/2016 “Finanziamenti in conto capitale per l’anno 2016. Concessione 
definitiva a favore della AAS n. 2 – interventi di investimento per acquisizioni di beni mobili e 
tecnologici in attuazione del programma regionale di odontoiatria sociale”, la Regione Friuli 
Venezia Giulia ha previsto di procedere, ai sensi della LR 26/2015, art. 37, c. 5, alla concessione 
definitiva di complessivi € 60.000,00 a questa Azienda per l’attuazione del programma degli 
investimenti per acquisizioni di beni mobili e tecnologici per la finalità sopra descritta; 
- si rende necessario, per quanto sopra esposto, e in attuazione alle direttive concordate con il 
referente aziendale per la parte sanitaria dott. Daniele Trentin (cfr. nota n. 72642 dd. 15.12.2016), di 
dar corso all’acquisizione di n. 2 riuniti dentistici: 

• uno destinato alla Struttura di Odontostomatologia del P.O. di Gorizia  
• uno per il Distretto Est di Cervignano del Friuli 

come da Piano Investimenti beni mobili anno 2016; 
- l’ex Dipartimento Servizi Condivisi di Udine (ora Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 
Condivisi) ha stipulato, a seguito di esperimento di gara a procedura aperta  per conto delle Aziende 
del Servizio Sanitario Regionale, una convenzione per la fornitura di riuniti dentistici (lotto 1 -
ID14APB004) con la ditta Athena Srl di Pordenone, individuata quale migliore offerente, in forza di 
quanto disposto con Determinazione Dirigenziale n. 852/2014 del 31/10/2014; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

-  con Determinazione del Responsabile della “SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di 
gara” n. 580 del 22/11/2016, l’EGAS ha disposto la variazione in aumento della convenzione 
regionale di fornitura di riuniti dentistici stipulata con la ditta Athena Srl per l’acquisizione di 
ulteriori 6 riuniti dentistici in favore delle Aziende del SSR che aderiscono al “Progetto di 
Odontoiatria sociale”, come sopra individuato; 
ATTESA la necessità, pertanto, di aderire alla predetta convenzione e di dar corso alla stipula del 
contratto con la ditta Athena Srl, per la fornitura dei riuniti dentistici occorrenti, nelle 
configurazioni di seguito indicate:  
Odontostomatologia di Gorizia lotto 1 voce 2 
Riunito dentistico S 300 continental cod. 71S60000 completo di: 
- Modulo con siringa inox a 6 funzioni – terminale diritto (cod. 77784010); 
- Modulo midwest a 4 vie con f.o. (cod. 77782200); 
- Modulo con mm stern weber  i-XR3 L ad induzione (1.000-40.000 rpm-3Ncm) luce LED (cod.  

77783500); 
- Bacinella in vetro movimentazione manuale (cod. 77788905); 
- Poltrona stern 3000 P (cod. 72S10000) completa di: 
- Bracciolo sinistro (cod. 772J7001); 
- Appoggiatesta universale (cod. 772J8001); 
- Imbottiture colore blu (cod. 772D1102); 
- Comando a piede multifunzione – con joystick (cod. 77787236); 
- Lampada operatoria venus plus con maniglie estraibili (cod. 7 7786050); 
- WHE abbinato a dispositivo bioster/IWFC (cod. 77787720); 
- Lampada fotoporimerizzabile a riunito T-LED (cod. 900111122); 
- N. 3 Turbina Silent Power EVO 4LK (cod. 76000516); 
- N. 2 manipolo gold speed EVO SI (cod. 76000562); 
- Attacco rapido compatibile Multiflex kavo 
- Ablatore con predisposizione per punte di tipo SATELEC; 

al costo complessivo di € 14.940,57 più IVA; 
Distretto Est Cervignano del Friuli lotto 1 voce 2 
Riunito dentistico S 300 continental cod. 71S60000 completo di: 
- Modulo con siringa inox a 6 funzioni – terminale diritto (cod. 77784010); 
- Modulo midwest a 4 vie con f.o. (cod. 77782200); 
- Modulo con mm stern weber  i-XR3 L ad induzione (1.000-40.000 rpm-3Ncm) luce LED (cod.  

77783500); 
- Bacinella in vetro movimentazione manuale (cod. 77788905); 
- Poltrona stern 3000 P (cod. 72S10000) completa di: 
- Bracciolo sinistro (cod. 772J7001); 
- Appoggiatesta universale (cod. 772J8001); 
- Imbottiture colore blu (cod. 772D1102); 
- Comando a piede multifunzione – con joystick (cod. 77787236); 
- Lampada operatoria venus plus con maniglie estraibili (cod. 7 7786050); 
- WHE abbinato a dispositivo bioster/IWFC (cod. 77787720); 
- N. 2 manipolo gold speed EVO SI (cod. 76000562); 
- Lampada fotoporimerizzabile a riunito T-LED (cod. 900111122); 
- Siringa aria acqua minilight Luzzani (cod. LUDSL6SGSG) 

al costo complessivo di € 13.901,51 più IVA; 
per un costo totale di € 28.842,08 più IVA; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- recepire tutti gli atti di gara approvati con Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 
del DSC di Udine n. 852/2014 del 31/10/2014 e con Determinazione del Responsabile della 
“SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara” di variazione in aumento n. 580 del 
22/11/2016, ai fini della stipula con il miglior offerente di apposita convenzione per la 
fornitura di riuniti dentistici a favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale che 
aderiscono al “Progetto di odontoiatria sociale”, come sopra individuato; 

- di aderire alla convenzione con la ditta Athena Srl di Pordenone, miglior offerente, per i 
quantitativi, modelli, configurazione e condizioni economiche sopra riportati, per un 
importo totale di € 28.842,08 più IVA pari a € 6.345,26 e così per complessivi € 35.187,34;  

- dare atto che la spesa trova copertura nel Piano Investimenti anno 2016; 
 
VISTI: 

- la L.R. n. 49/1996 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 
1. di prendere atto di tutti gli atti di gara approvati con Determinazione Dirigenziale di 
aggiudicazione del DSC di Udine n. 852/2014 del 31/10/2014 e con Determinazione del 
Responsabile della “SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara” di variazione in 
aumento n. 580 del 22/11/2016, ai fini della stipula con il miglior offerente di apposita convenzione 
per la fornitura di riuniti dentistici a favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale che 
aderiscono al “Progetto di odontoiatria sociale”, come sopra individuato; 
 
2. di aderire alla convenzione con la ditta fornitrice delle apparecchiature in gara di interesse di 
questa Azienda e di dar corso alla stipula con la ditta Athena Srl di Pordenone, risultata miglior 
offerente, del contratto di fornitura dei riuniti dentistici occorrenti alla Struttura di 
Odontostomatologia del P.O. di Gorizia e al Distretto Est di Cervignano del Friuli nei quantitativi, 
modelli, nella configurazione ed alle condizioni meglio specificate nelle premesse, per un importo 
complessivo di fornitura, comprensivo di mesi 36 di garanzia da data collaudo, di di € 28.842,08 più 
IVA pari a € 6.345,26 e così per complessivi € 35.187,34; 
 
3. la spesa complessiva di € 35.187,34 sarà imputata al conto 20/400 (attrezzature scientifiche), a 
disposizione del Responsabile della Struttura Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie (FSR 2016) 
finanziato con Decreto n. 1482/SPS della Direzione Centrale Salute, integrazione socio sanitaria, 
politiche sociali e famiglia del 24/11/2016 “Finanziamenti in conto capitale per l’anno 2016. 
Concessione definitiva a favore della AAS n. 2 – interventi di investimento per acquisizioni di beni 
mobili e tecnologici in attuazione del programma regionale di odontoiatria sociale” per 60.000 
€).), del Bilancio 2017. 
 
CUP F89J16001650002 CIG derivato ZB71D85888 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 142 del 24/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 27/02/2017 14:06:33
IMPRONTA: 08C32625683C1BD32E013A875579E4E4AF285D32EC2D7C230672C5A3B171B5FE
          AF285D32EC2D7C230672C5A3B171B5FEF7712434CEB62ABD6B33F354C58E12F9
          F7712434CEB62ABD6B33F354C58E12F926DAC932465D12175E7EF183E4A95B34
          26DAC932465D12175E7EF183E4A95B34C4585E462AC1A55B65544B5E0EA63745


